1

Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

TERMO DE APOSTILAMENTO DO TED nº 002/2022,

CONSTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

59520.001175/2022-21-e.

Em virtude de Decisão do STF, o qual considerou inconstitucionais os créditos orçamentários,

vinculados ao RP - 9 (Emendas de Relator), considerando as informações constantes na nota de

crédito nº 2022NC800002 e baseado no art.15, § 2º, do DECRETO Nº 10.426, DE 16 DE JULHO

DE 2020, a CODEVASF visando proceder à correção do Plano Interno, bem como da fonte de

recurso do Item 7 do TED 02/2022, celebrado com a EMBRAPA SEMIÁRIDO:

RESOLVE apostilar o Item 7 do TED 02/2022 (peça 7 do processo administrativo nº

59520.001175/2022-21-e):

Destarte, “onde se lê”:

“leia-se”:

Brasília – DF, 26 de janeiro de 2023.

Marcelo Andrade Moreira Pinto

Diretor – Presidente

e-DOC 317EBF66
Proc 59520.001175/2022-21-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
317EBF66

e-DOC 68AB35D0

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
68AB35D0

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=317EBF66
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1175&filter[anoproc]=2022
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=68AB35D0